
 

COMUNE DI 

CASTIONS DI STRADA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

UFFICIO PERSONALE n. 16 del 12-07-2021  -  pag. 1  -  CASTIONS DI STRADA 

 

COPIA 
 
 

 

UFFICIO PERSONALE 
 

Determinazione nr. 16 del 12-07-2021 - Reg.Gen.n.129 

 
CIG:  
Oggetto:  CORSO CONCORSO EX ART 56 C. 22 L.R. 18/2016 PER LA COPERTURA DI UN POSTO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVI - CAT. C,  P.E. C1 - 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. COMUNICAZIONE CREDENZIALI DI ACCESSO 
AL CORSO. 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO PERSONALE 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 15.01.2021 con il quale veniva conferita la nomina di responsabile delle U.O. n. 1 e 2 

alla Titolare di P.O. n. 2; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 8 e 9 del 28/04/2021 con le quali sono stati approvati, 

rispettivamente, la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 ed Bilancio di Previsione per gli 

esercizi 2021-2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 10.05.2021 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione per l’esercizio 2021; 

 
PRESO ATTO che con determinazione n. 113 / n. 14 pers. del 22.06.2021 il Segretario comunale ha avviato 
la procedura di corso concorso ai sensi dell’art. 56 c. 22 della L.R. 18/2016 per la copertura di un posto di 
istruttore amministrativo categoria C, P.E. C1, riservato al personale dipendente del comune di Castions di 
Strada in servizio a tempo indeterminato ed appartenente alla categoria B; 
 
CHE l’avviso di avvio della procedura è stato pubblicato per 15 giorni naturali e consecutivi sulla home page 
del comune di Castions di Strada e nella sezione Bandi di concorso di Amministrazione Trasparente del 
medesimo sito; 
 
RILEVATO CHE in data 09.07.2021 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande 
di partecipazione; 
 
PRESO ATTO che l’art.3 del Bando di concorso prevede l’ammissione al corso dei candidati che abbiano 
presentato regolare domanda e siano in possesso dei requisiti indicati nel bando; 
CHE all’art. 2 vengono elencate le irregolarità delle candidature che risultano causa di esclusione dal corso; 
 
EVIDENZIATO che sono pervenute n. 1 domande entro il termine; 
 
DATO ATTO che è stata espletata l’istruttoria della domanda pervenuta ai fini dell’accertamento dei requisiti 
di ammissibilità 
 
Che dall’esame delle candidature: 
- n. 1 domanda risulta completa e viene ammessa alla procedura concorsuale; 
 
RITENUTO PERTANTO procedere all’ammissione/esclusione dei candidati che hanno presentato domanda 
di ammissione alla procedura, approvando gli elenchi allegati al presente atto, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 
 



 

COMUNE DI 

CASTIONS DI STRADA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

UFFICIO PERSONALE n. 16 del 12-07-2021  -  pag. 2  -  CASTIONS DI STRADA 

 

RITENUTO INOLTRE di procedere a comunicare ai candidati ammessi alla procedura di selezione ed al 
corso, attraverso la mail indicata nella domanda di ammissione, le credenziali di accesso alle lezioni che si 
svolgeranno attraverso la piattaforma di formazione on line ComPa FVG ed il relativo calendario. 
 
ATTESTATA, ai sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 
VISTI: 

  - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  - il vigente Regolamento unico di organizzazione; 
  - il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 83 del 22.11.1996 e s.m.i.; 
  - l’art. 6 comma 3 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni (ex art. 3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012) approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 04.03.2013; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare gli elenchi dei candidati ammessi / esclusi dalla procedura di copertura di un posto di 

istruttore amministrativo di categoria C (P.E. C1) a tempo pieno e indeterminato attraverso corso 

concorso, elenchi che vengono allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) di comunicare ai candidati ammessi le credenziali di accesso alle lezioni ed il relativo calendario 

attraverso la mail indicata nella domanda di ammissione; 

 

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell'art. 1, 
comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall'art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, 
n° 5. 
 

oooOooo 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 ("Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"), si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione. 

 
 
Castions di strada, lì 12-07-2021 Il responsabile del 
 UFFICIO PERSONALE 
 F.to Dott.ssa Callegarin Nadia 
  
 

Si appone visto 208 di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 

comma 4, del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

Osservazioni:  

Data visto di regolarità Il responsabile del 

contabile-esecutività:  12-07-2021 Settore Finanziario 

 F.to Dott.ssa Callegarin Nadia 
  



 

COMUNE DI 

CASTIONS DI STRADA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

UFFICIO PERSONALE n. 16 del 12-07-2021  -  pag. 3  -  CASTIONS DI STRADA 

 

 


